
OBSAH

O ŘECKU
A SARÓNSKÉM ZÁLIVU 9
lak číst Průvodce 10

STRUČNÁ HISTORIE ŘECKA 11

Neolit, kolem 7000 let před Kristem 11
Mmojská civilizace 2000-1500 let před Kristem 11
Mykénská civilizacel500-1300 let před Kristem 12
Doba temna 1200-800 let před Kristem 13
Archaická doba 800-600 let před Kristem 13
Řecká civilizace 600-200 let před Kristem 13
Konec 3. století před Kristem 16
Řecko za našeho letopočtu 17
Římané v Řecku 200 př. Kr. - 295 n. 1. 17
Byzantská říše 330 n. 1. - 1204 n. 1. 17
Benátská republika a Turci 1204-1550 17
Osvobozenecký boj 1822-1830 18
Moderní dějiny 20

SEZNÁMENÍ SE SARÓNSKÝM ZÁLIVEM 20

Athény 20
Ostrov Fléves 21
Mys Sounion 21
Aegina 21
Agistri 22
Korintský průplav 22
Korfos 22
Ephidauros 23
Methana 23
Poros 24
Doprava 25
Z letiště do Pirea 25
Traiektová doprava po Sarónském zálivu 25
Počasí v Sarónském zálivu 26
Meltemi 26
Další větry v Sarónském zálivu 27
Bouře v Sarónském zálivu 28
Software, aplikace, knihy 29
Charakter plavby 29
Stáni a kotvení 30
Značení a majáky 31
Mapy a jejích spolehlivost 31
Přiliv a odliv 32
Zvyklosti a vybavenost 32
Bankomat)' a obchody 32
Restaurace 32
Port Police a řecké autority 33
Černý charter 33
Pár skutečných historek 33
M ini slovníček 34

NAUTIKA SARÓNSKÉHO ZÁLIVU
A OKOLÍ 35

SEVEROVÝCHODNÍ POBŘEŽÍ SARÓNSKÉ
HO ZÁLIVU 38

ZEA marina 38
Mounikias marina 40
Flisvos marina 40
Marina Alimos (Kalamaki marina) 40
Órmos Vouliagmenis „Voula” 41
Ostrov Fleves a vrak lodi Paganis 42
Órmos Anavissou 43
Órmos Legrena 44
Mys Sounion 44

SEVERNÍ A ZÁPADNÍ OKRAJ ZÁLIVU  
A OSTROVY 46

Nisos Salamina 46
Órmos Peranis 46
Órmos Aias (Aias Club, Maroudi) 46
Ostrůvky Peristéria 46
Órmos Kolones - sever 48
Órmos Kanakia 48
Salamina přístav 48
Korintský průplav 48
Órmos Sidherona 52
Órmos Linari 52
Órmos Fragkolimano 52
Órmos Mikro Amoni a Mega Amoni 53
Ostrovy D hiapoario 53

Korfos 53
Órmos Selonta 55
Nea Epidauros 55

Palia Epidauros 55
Órmos Vlassis 58
Poloostrov M ethana \  60
Váthí 60
Jižní část Epidaurského zálivu 61
Kalloni 61
Agios Georgis 61
Methana město 61
Nisos Agistri 63
Megalochori (též Agistri) 63
Skala 65
Órmos Megali 66
Órmos Poulaki 66
Aponiso a Dorousa 66
Nisos M etopi 66
Mělčiny v oblasti 67

5



Nisos Aegina 
Aegina Port 
Souvala 
Perdika
Ó. Marathonas - Perdika sever 
Akra Pirgos - Ormos Klima 
Agia marina 
Nisos Moni 
Nisos Poros
Zátoky v porosské laguně a za průlivem
Órmos Vidhi
Órmos Dhaskalio
Russian Bay
Love Bay
Órmos Neorion
Navy Bay
Órmos Aliki
Órmos Porou
Galatas

HYDERSKÝ KANÁL A JIH ARGOLIDY

Nisos Spathí a Skylli 
Órmos Soupia 
Hyderský průliv 
Hydra (ídhra)
Hydra přístav
Zátoky na Hydře
Órmos Mandraki
Órmos Molos
Órmos Bisti
Órmos Nikolaos
Nisos Dhokos
Jeřábová zátoka (Derrick Bay)
Órmos Skindos
Vraková zátoka (Wreck cove)
Hermiony
Hermiony severní zátoka 
Hermiony jih - Mandraki 
órm os Kapari 
Órmos Kouverta

ARGOLSKÝ ZÁLIV - VÝCHODNÍ OKRAJ

Órmos Metochi 
Porto Kheli 
Nisos Spetces

Molo Dapia 94
Starý přístav Baltizas 94
Útes mezi Baltizas a Dápií 94
Órmos Zoheria 95
Petrokaravo 95
Paraskevi a Anárgyroi - zátoky na západě Spetces 96 
Korakonisia 96
Koliada (Kiláda) 96
Órmos Karathonas 96
Nafplio 97

ZÁP. OKRAJ ARGOLSKÉHO ZÁLIVU 99

Kiverion 99
Astros 99
Sampatakei 100
Leonidio 100
Órmos Fokianos 102
Órmos Kyparissi 102
Órmos Gerakas 103
M onemvasia 104
Órmos Palaia Monemvasia 104
Órmos Kremidi 104

KYKLÁDSKÉ OSTROVY - VÝBĚR 108

Nisos Kea 109
Órmos Nikolaos 109
Órmos Livádhi 109
Órmos Vourkari 109
Uhelná zátoka 110
Órmos Pisa 110
Órmos Kavia 110
Nisos Kythnos 111
Órmos Kolona 111
Órmos Fikiadha 111
Órmos Apokriosis 111
Mérikha 111
nisos Serifos 112
Órmos Livádhi 112
Órmos Koutala 113
Órmos Mega Livádhi 113

NÁVRHY TRAS 115

67
68
71
71
72
72
73
75
75
79
79
80
80
80
80
80
81
81
81

82

82
82
83
84
84
86
86
87
87
87
88
88
88
89
89
89
90
91
91

92

92
92
94

6


